SITEX® Zahnkupplungen
S
IT
E
X
®
S
IT

CCV 6 B 4/
CCV 6 BB 4/
Bestellbezeichnung
SIT Antriebselemente GmbH - Rieseler Feld 9, D-33034 Brakel/Westf. Tel: 05272 3928-0  Fax: 05272 3928-90  mail: info@sit-antriebselemente.de
EG 2010 Teil 1 DEUTSCH_1_Giunti di trasm_xp5.qxd  10/01/2011  08:59  Pagina 8
9
Für eine richtige Auslegung ist je nach Anwendung ein
Sicherheitsfaktor von k = 1,3 – 1,6 zu berücksichtigen. Alternativ
muß der Wert des Nenndrehmoments der Kupplung größer oder
gleich sein wie das Drehmoment der Antriebsmaschine x k:
TKN ≥ TN • k
TKN = Nenndrehmoment der Kupplung
TN = Drehmoment der Antriebsmaschine
k = Sicherheitsfaktor für die Anwendung
Straßenwalzen 1,6
Asphaltmaschinen 1,4
Erntemaschinen 1,4
Gabelstapler 1,6
Betonmischer 1,3
Selbst fahrende Krane 1,4
Bagger                                                1,4
Traktoren 1,4
Straßenbaumaschinen 1,4
Sicherheitsfaktoren k AnwendungenAuswahl
Technische Eigenschaften
Type
Lageabweichungen Drehmoment Gewicht / Massenträgheitsmoment Dynamische Torsionssteifigkeit
bei +60°C C�
Dämpfungsfaktor [�] = 0,4 [Nm/rad]Axial
[mm]
Winkelab
weichung
[°]
Radial
[mm]
Nenn-
moment
TKN
[Nm]
max. zul.
Dreh-
moment
TKmax[Nm]
Umkehr-
moment
TKW
[Nm]
Nabe
SAE SITEX® FL Flansch
6-1/2" 7-1/2" 8" 10" 11-1/2" 0,25 TKN 0,50 TKN 0,75 TKN 1,00 TKN
8/42 2 1° 0,2 240 600 120
Kg 0,68 0,39 0,455 0,565 0,8 -
33 x 103 78 x 103 110 x 103 130 x 103
Kgm2 0,0006 0,003 0,004 0,006 0,011 -
12/48 2 1° 0,2 250 620 125
Kg 0,75 0,4 0,52 0,5 0,75 -
33 x 103 78 x 103 110 x 103 130 x 103
Kgm2 0,0007 0,003 0,004 0,006 0,011 -
12/48 P 1 1° 0,2 310 780 155
Kg 0,85 0,4 0,52 0,5 0,75 -
38 x 103 88 x 103 125 x 103 148 x 103
Kgm2 0,0007 0,003 0,004 0,006 0,011 -
30/60 2 1° 0,3 660 1650 330
Kg 2,4 - - 0,8 0,93 1,08
58 x 103 142 x 103 205 x 103 250 x 103
Kgm2 0,005 - - 0,009 0,015 0,023
30/60 P 1 1° 0,2 800 1950 400
Kg 2,45 - - 0,8 0,93 1,08
76 x 103 185 x 103 270 x 103 330 x 103
Kgm2 0,005 - - 0,009 0,015 0,023
40/80 2 1° 0,3 1300 3100 650
Kg 5,1 - - - - 1,13